3
3

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30 апреля 2018 г. № 9
с. Холмогоры
О введении режима повышенной готовности
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года       № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства РФ от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Архангельской области от 20 сентября 2005 года № 85-5-03 «О компетенции органов государственной власти Архангельской области, органов местного самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и на основании протокола КЧС и ОПБ Холмогорского муниципального района от 30 апреля 2018 года № 8, в связи с осложнением паводковой обстановки на территории Холмогорского муниципального района  постановляю:

1. Ввести с 23 час. 00 мин. 30 апреля 2018 года до особого распоряжения на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Ввести в действие на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» План действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера в части касающейся.

3. Утвердить прилагаемый график круглосуточного дежурства должностных лиц администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и усилить Единую дежурно-диспетчерскую службу администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» (далее – ЕДДС).

4. Силами местной системы оповещения провести оповещение населения (ответственный Макаров Е.П., Васильев А.В.).

5. Рекомендовать Главам сельских поселений силами работников администрации сельского поселения и доверенных лиц организовать информирование населения о складывающейся паводковой обстановке и мерах безопасности во время ледохода и половодья.

6. Руководителям организаций муниципального звена ТП Архангельской области РСЧС и организаций жизнеобеспечения ввести режим функционирования «Повышенная готовность», установить круглосуточное дежурство, усилить дежурные смены, доклады об ухудшении обстановки и принятых мерах представлять в ЕДДС администрации района каждые 2 часа (с 23:00).

7. Заведующему отделом ГО и ЧС администрации МО «Холмогорский муниципальный район» совместно с ЕДДС обеспечить сбор информации, ее обобщение, анализ и представление в вышестоящие органы.

8. Председателю приемной эвакуационной комиссии (Сидоровой Е.Н.) быть готовым к развертыванию пунктов временного размещения: в с. Емецк (МБОУ ЕСШ им. Н.М. Рубцова) на 20 чел. и с. Холмогоры (МАОУ ХСШ им. М.В. Ломоносова) на 30 чел., и подготовить транспорт подведомственных организаций, задействованный в планах эвакуации.

9. Агропромышленному отделу администрации МО «Холмогорский муниципальный район» (Петров А.В.) быть готовым обеспечить бесперебойную работу по обеспечению резервами продовольствия ПВР.

10. Директору МКУ «ХОЗУ» администрации МО «Холмогорский муниципальный район» предоставить транспорт для доставки вещевого имущества в ПВР с. Холмогоры (МАОУ «ХСШ им. М.В. Ломоносова).

11. Заведующему отделом ГО и ЧС администрации МО «Холмогорский муниципальный район» совместно с ФКУ «Центр ГИМС МЧС РФ по АО» Холмогорский инспекторский участок информировать владельцев маломерных судов (задействованных в АСДНР) о складывающейся обстановке, проверить готовность плавсредств и запас ГСМ.

12. Руководителю ООО «Лесные дороги» (Голубь В.А.) производить наблюдение за низководными мостами через р. Чуплега и р. Тиньга, докладывать об ухудшении обстановки и принятых мерах ЕДДС администрации района.

13. Руководителям филиалов ООО «Автодороги» (Андреев М.В., Зуев Е.А.) производить наблюдение за региональными а/д, где возможно подтопление дорог (В.Матигоры – Усть-Пинега, Сия – Прилук, Заболотье – Зачачье, Бельково – Меландово). Докладывать об ухудшении обстановки и принятых мерах ЕДДС администрации района.

14. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
15. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

   Н.В. Большакова